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w sprawie wielostronnej współpracy KS 

w dziedzinie maszyn cyfrowycłi

W dniu 10 bm. odbyła się w KNiT narada z udziałem Wice

ministrów Z. Keha i Prof. St. Kielana oraz grupy redakcyjnej 

pod kierownictwem Dyr. T. Podgórskiego /MERłA Naradzie prze

wodniczył Zastępca Przewodniczącego KNiT mgr inż. J. Metera.

Przedmiotem narady były materiały przygotowane na pro

ponowaną przez PEL czterostronną naradę CSBS, NRD, ZSRR i PRT. 

dla określenia »spółpracy tych krajów przy opracowywaniu 

perspektywicznego programu rozwoju maszyn matematycznych tzw* 

III generacji} a następnie wielostronnej współpracy w realiza

cji tego programu.

Uznano, że przedłożony przez grupę redakcyjną materiał, 

stanowi po raz pierwszy kompleksowy zestaw opracowań umożliwia

jący zarówno zdefiniowanie szczegółowych programów współpracy 

wielostronnej, jak i określenie kierunków prac w zakresie roz

woju produkcji elementów elektronicznych i urządzeń zewnętrz

nych związanych z rozwojem maszyn matematycznych, w tym progra

mowanie pomocy licencyjnej oraz programowanie badań własnych.

Ponieważ po opracowaniu przedłożonych materiałów wystąpi

ły różnice zdań odnośnie zakresu informacji zawartych w dotych

czasowym opracowaniu, uznano za celowe uzupełnić te informacje 

między innymi przez uwzględnienie aktualnego stanu i tendencji 

rozwoju w krajach, z którymi zamierzamy współpracować, wskazać 

problemy wymagające dodatkowego zbadania, a także problemy 

dyskusyjne*



Wskazano między innymi na celowość zorganizowania /w IMM/ 

cyklu seminariów dotyczących, perspektywicznych systemów elektro

nicznych maszyn cyfrowych.

Zalecono bardziej krytyczne spojrzenie w sprawie propozycji 

specjalizacyjnych /FEL/ urządzeń zewnętrznych i uzupełniania 

opracowań o wielkość kosztów prac rozwojowych i uruchomienia pro

dukcji, rozwoju zaplecza badawczo-konstrukcyjnego itp.

Szereg danych zawartych w dotychczasowym opracowaniu 

Zjednoczenie MERA jak i PRETO powinny uwzględnić w projekcie 

planu N i I na lata 1971-1975 oraz w projekcie planu perspekty

wicznego.

Opracowany materiał może także służyć bieżącym pertrakta

cjom dotyczącym kooperacji ¿mającym, za, zadanie sprecyzowanie 

wzajemnych dostaw urządzeń zewnętrznych na lata 1968-1970. 

Zjednoczenie met?A przekaże dla Zjednoczenia UNITRA szereg da

nych zawartych w opracowaniu i dotyczących elementów półprze

wodnikowych i podzespołów, przewidzianych do budowy maszyn 

III-ciej generacji.

W sprawie spotkania czterech krajów postanowiono na tle 

rozmów i aktualnych korespondencji z ZSRR, CSRS i URD, co nastę

puje:

1. Zgodnie z ustaleniami w czasie rozmów z delegacją 

Ministerstwa Przemysłu Radiotechnicznego ZSRR w paź

dzierniku 1967 r. /V-Min. Władymirski/ potwierdzo

nych protokółem, w pierwszym rzędzie należy się 

skoncentrować na dokonaniu uzgodnienia współpracy z 

ZSRR. Odpowiada to też uzyskanej swego czasu odpo

wiedzi z PKMi-ZSRR, aby rozmowy wielostronne poprze

dzić dwustronnymi /PRL-ZSRR/

Ponieważ protokół MPC-MRP ZSRR z dnia 28.2.1967 r. 

przewidział w I kw. 1968 r. wyjazd grupy specjali

stów polskich do ZSRR, zaś w II kw. przyjazd do PRL
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specjalistów radzieckich, w związku ze zbliżającymi się 

rozmowami w gruniu 1968 r. pomiędzy KNiT i PENT, należy: 

zasugerować przez stronę polską co następuje:

- powyższa tematyka jako międzyresortowa i kompleksowa 

powinna być nadzorowana przez Komitety Nauki i Tech

niki obu krajów,

- ustalić skład delegacji do ZSRR /I kw. 1968 r./ 

uwzględniający udział ze strony polskiej IMS, PRETO, 

MERA i zainteresowanych zakładów,

- przyspieszyć rozmowy końcowe, w tym na temat ew. 

kooperacji i dostaw, zwłaszcza po roku 1968,

- zaproponować spotkanie wielostronne ja.NRD, CSRS i 

ZSRR nie później niż pod koniec II kw.

2. W związku z tym, że pozostali partnerzy /OSRR i NRD/ 

prowadzą również przyspieszone prace nad rozwojem 

własnych opracowań, a OSRS prócz 2-stronnej umowy z 

ZSRR zawiera także umowę licencyjną z firmą General- 

Electric - Bull Prance, przeprowadzić ew. sondaże 

dwustronne z NED i CSRS przed spotkaniem wielostron

nym.

3. Opracowana dotychczas instrukcja oraz materiały infor

macyjne i wnioski dotyczące 4-stronnej współpracy nale

ży również tak uzupełnić i przeredagować, aby stanowiły 

one podstawę merytoryczną do 2-strąnnej rozmowy z ZSRR 

w I kw. 1968 r. Powyższe prace powinny być wykonane do 

końca 196$ r.
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ÍV̂vwtvíftM-.r pj Xm4Ĝ15 jaj. t  ̂ few«-V b̂r«̂ w«(\ V¿M ï PickT"
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I Zastępca Ministra 

Przemysłu Ciężkiego
Praga, 13.10.1967 r.

Tłumaczenie

Znak 100/756/67
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Szanowny Towarzyszu,

Otrzymałem pismo Y/as ze, w którym proponujecie przeprowadzić 

od dnia 27.9.67 r. czterechstronną naradę pomiędzy PRL-NRD - 

CSRS przy udziale ZSRR odnośnie perspektyw dalszej współpra

cy w dziedzinie maszyn matematycznych i urządzeń peryferyj

nych łącznie z częściami, węzłami i technologia małych i 

średnich maszyn t.zw.trzeciej generacji. Odnośnie Waszego 

wniosku podaję swoje stanowisko:

Współpracę, wielu kraj ów-członków R’v7PG w zakresie III-ej 

gwarancji byłaby b.celowa i byłaby konieczna w szerszym i 

głębszym zakresie niż dotąd. Narada taka zgodnie z Waszym 

wnioskiem mogłaby bezsprzecznie spowodować przy starannym 

przygotowaniu silne bodźce dla przyśpieszenia osiągnięcia 

skutecznego podziału prac pomiędzy krajami, zwłaszcza w 

problemach szczegółowo podanych w Y/aszym piśmie.

Zdaniem naszych specjalistów założeniem starannego wielo

stronnego spotkania są konkretne wstępne wnioski poszczegól

nych krajów opracowane na podstawie możliwości krajowego 

rozwoju EMC III generacji i icti bazy materiałowo-technicz

nej w powiązaniu ze współpracą międzynarodową.

Strona czechosłowacka dopiero przystąpiła do opracowania sy

stematycznych wniosków dot.rozwoju iiMC III generacji, przyj

mując wstępny termin pierwszych poglądów odnośnie III genera

cji techniki obliczeniowej — 1 kw.1968 r. Spodziewamy się, że 

dopiero w tym czasie można będzie przeprowadzić konsultacje 

w skali międzynarodowej .
Z towarzyskim pozdrowieniem 

Sz.Towarzysz /*■*/ inż.M*Simonowsky

Inż.Z.Keh

Z-ca Ministra Przem.Ciężkiego 

warszawa


